
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 290/2024, de 17/12/2024 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 147/2024 - PPGPV - (Documento UDESC 00054234/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Eficiência do teste de envelhecimento  acelerado 

na segregação do vigor de sementes de milho (Zea mays L.)”, da mestranda NATALI 

GRUCHOVSKI LEINEKER, a realizar-se no dia 20 de fevereiro de 2025, às 14h00 horas, no 

auditório da Biotecnologia do CAV/UDESC: 

 

Dra. CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. LUÍS SANGOI - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. OSCAR EMILIO LUDTKE HARTHMANN - (IFC/Rio do Sul/SC) – Membro externo 

Dra. DANIELE NERLING - (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

Dra. NAIARA GUERRA - (UFSC/Curitibanos/SC) - Suplente externo 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 

 

 


